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PRICING TEST
Informacion Comercial On Line

Isidre Martinez lvars
www.pricingtest.com



Pricing Test

Introduccion

Los elementos basicos que debemos conocer para la toma de
decisiones en la actividad aseguradora son, esencialmente:

» CONOCER EL CLIENTE: Técnicas de Segmentacién, Data mining,
Perfiles, Targets, Analisis de necesidades, Motivaciones de compra, etc..

» CONOCER EL PRODUCTO: Garantias, Coberturas, Caracteristicas
técnicas, Atributos, Ventajas Competitivas y Beneficios para los Clientes,
etc..

» CONOCER EL MERCADO: Relacién Calidad-precio, Analisis dinamico y
segmentado de los competidores, evolucion y caracteristicas de sus
acciones comerciales, etc...
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Pricing Test

¢, Qué es Pricing Test?

Es un sistema de informacion comercial inmediato de servicios
financieros: Bancos, Cajas de Ahorros y Seguros, realizado por Mistery
Shopers profesionales en cada zona y compaiia.

¢, Cual es la informacidn de que disponemos?

1. Cotizaciones y precios de seguro en funcion de los targets
2. Documentacion Contractual, Folletos
3. Campanas, Descuentos y Promociones

¢ Desde donde podemos acceder a Pricing Test?

Al ser un sistema basado en Intenet podemos acceder desde cualquier
ordenador en cualquier momento
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Aplicativo Informatico
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Pricing Test es una aplicacion

|HHHWHF | que nos facilita el acceso de

forma rapida e impactante a
cientos de datos de
comparativas de productos.

EEEBERED

Mediante un potente sistema de visualizacién, (utiliza una tecnologia para
visualizar los datos que es la misma que usa Google en sus desarrollos)
podemos realizar filirados personalizados y generar graficas dinamicamente
adaptadas a nuestros datos.

Con un sélo clic, podemos ver como se construye un grafico con los datos de
nuestra seleccion de productos, companias o ciudades. Las posibilidades de
analisis y consulta son infinitas.

El gestor incorpora un sistema de avisos de nuevos informes, permitiendo su
contratacion directa. Asi siempre tendra a mano los ultimos datos

actualizados. (‘(0 GLOBAL 4
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Pricing Test

¢, Qué ventajas ofrece Pricing Test?

. Informacién On Line del mercado.

. Segmentacion por modalidades.
. Actualizacién Permanente de datos y ofertas.
. Segmentacién por zonas de interés preferente.

. Posibilidad de ampliacion al Analisis Cuantitativo y Cualitativo en sus
diferentes técnicas.

. Precio adaptado a las necesidades de cada entidad y departamento.

. Consultoria Pricing y Know How
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Pricing Test

¢, Como ayuda esta herramienta a mejorar las ventas?

1)

Optimizar todo tipo de acciones de Comerciales y de Marketing, a través
de informacion precisa para la toma de decisiones operativas: tarifas,
campanas, descuentos, etc.....

Cualificar el lanzamiento de nuevos productos, coberturas y/o garantias y
definir las actuaciones diferenciales atendiendo a las diferentes
necesidades que se detecten.

Mejorar la adecuacion de las campanas de captacion, fidelizacion, etc.. en
cada zona y por productos.

Detectar necesidades de informacion de las redes y canales de
distribucion.

Verificar el desarrollo de las acciones en diferentes niveles: Targets de
Clientes, Competidores y/o Poblaciones/Zonas.
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Pricing Test: TARGET
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PRICING $ TEST

Nombre de usuario:
Contrasefiz:

¢QUE ES? LA INFORMACION EN PRICING TEST

Es un sistema de informacion comercial inmediato de primas de seguroc de las La informacidn esta permanentemente actualizada, de forma gque tenemos un
modalidades de masivas: Automdviles, Hogar, Comercios, Salud v Vida. comparative de competencia inmediato.

¢A QUIEN ESTA DIRIGIDO? PRECIOS

Existen diferentes opciones de acceso, por modalidades, por usuarios, por zonas,

A todos aquéllos profesionales gque precisen informacidn comercial: Comercial, s _
de tal forma gque el precio sea adaptado a cada necesidad.

Marketing, Formacidn, Direcciones Técnicas, Products Managers, Calidad,
Direcciones Regionales, Directores de Sucursal, etc...

VENTAIJAS
(_CGMO FUNCIONA? Informacidn On Line del mercado.
Mediante un acceso personal mediante Usuario v Password a la lista de informes Segmentacién por modalidades: Auto, Hogar, Comercios, Salud v vida.
contratados ddonde poder consular la informacidn de las diferentes compafiias . .
RN Actualizacién Permanente de datos v ofertas.

Segmentacidn por zonas de interés preferente.
Posibilidad de ampliacion al Andlisis Cualitativo en sus diferentes técnicas.
Precio adaptado a las necesidades de cada entidad v departamento.

Consultoria v Know How
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Pricing Test: COMPANIA

Pricing Test - Windows Internet Explorer
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Compariia G 450 450,00 il
Compafiia H 450 450,00 il
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Pricing Test: ZONAS




Pricing Test: ZONAS

Total

Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Caceres
Cadiz
Castellon/Castello
Ciudad Real
Coérdoba
Coruna (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Guipuzcoa
Huelva
Huesca
Jaén

Ledén

Lleida

Rioja (La)
Lugo

Madrid
Malaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca

Santa Cruz de Tenerife

Cantabria
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia/Valéncia
Valladolid
Vizcaya
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

(b

Total
46157822

GLOBAL

309635
397493
1891477
667635
171815
685246
1072844
5416447
373672
412498
1220467
594915
522343
798822
1139121
215274
731864
901220
237787
701056
507915
225271
667438
500200
426872
317501
355549
6271638
1563261
1426109
620377
336099
1080138
173454
1070032
953400
353404
1005936
582138
163899
1875462
94646
788895
146324
670203
2543209
529019
1146421
197221
955323
77389
71448

ACTUARIAL

Varones
22847737
154376
199820
947523
343716
86836
340243
540395
2668359
189675
205949
608616
299829
260649
392658
548037
109058
372266
447280
122327
344679
252394
114939
332568
244786
218379
160342
172914
3040658
773012
722999
310282
161848
518291
85852
540105
461469
172878
500032
285469
83252
921256
47881
402024
75777
341277
1261081
260075
556095
98103
473687
39385
36336

Mujeres
23310085
155259
197673
943954
323919
84979
345003
532449
2748088
183997
206549
611851
295086
261694
406164
591084
106216
359598
453940
115460
356377
255521
110332
334870
255414
208493
157159
182635
3230980
790249
703110
310095
174251
561847
87602
529927
491931
180526
505904
296669
80647
954206
46765
386871
70547
328926
1282128
268944
590326
929118
481636
38004
35112
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COMPANIAS

AUTO MADRID AUTO BARCH ONA AUTO VALENCIA AUTO SEVELLA AUTOBLBAO
ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ
AXA AXA AXA AXA AXA

CASER CATALANAIOCCIDENTE ESTRELLA SEGUROS CASER

GROUPAMASEGUROS
LIBERTY SEGURDS
11 APFRE AUTOMOMILES
MUTUA MADRILE fik
PELAYO MUTUADE SEGUROS
REALE SEGURDS GENERALES
ZURICH ESPAfiA

GROUPAMA SEGUROS
LIBERTY SEGUROS.
MAPFRE AUTOMOVILES
REALE SEGUROS GENERALES
SEGUR CAIXA
VITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPAfiA

GROUPAMASEGUROS
UBERTY SEGURDS
WAPFRE AUTOMOVILES
REALE SEGUROS GENERALES
SEGUROS CATALANA OCCIDENTE
VITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPAfIA

GROUPAMA SEGUROS
LIBERTY SEGUROS
MAPFRE AUTOMOVILES
PELAYO SEGUROS
REALE SEGUROS GENERALES
WTALICIO SEGUROS.
ZURICH ESPARA

ESTRELLA SEGUROS
GROUPAMA SEGUROS
LAGUN ARD
LIBERTY SEGUROS
MAPFRE AUTOMOMILES
MUTUA MADRILE fiA
SEGUROS BILBAD
ZURICH ESPARIA

SALUD MADRID SALUD BARCH ONA SALUD VALENCIA SALUD SEVELLA SALUD BLBAO
ADESLAS ADESLAS ADESLAS ADESLAS ACUNSA
AEGON SALUD AGRUPACION MUTUA AEGON SALUD AEGON SALUD ADESLAS
ARESA ARESA ARESA ARESA AEGOM SALUD
ASISA ASISTENCIASANITARIA COLEGIAL ASISA ASISA ARESA
AXA CASER AXA CASER CASER
CASER DKV SEGUROS CASER GROUPANA SEGURDS DKVSEGUROS
DKV SEGURDS FIATC DKVSEGURDS. HELVETIA SEGUROS IGUALATORIO MEDICO QUIRURGICO
ESTRELLA WAPFRE CAJA SALUD FIATC WAPFRE CAJA SALUD MAPFRE CAIA SALUD
MAPFRE CAJASALUD QUINTA DE SALUD LA ALIANZA W APFRE CAJASALUD SANITAS SANITAS
SANITAS SANITAS SANITAS WITALICIO SEGUROS WITALICIO SEGUROS
HOGAR MADRID HOGAR BARCELONA HOGAR VALENCI HOGAR SEVELLA HOGAR BLBAO
ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ
AXA AXA AXA AXA AXA
CASER CAXACATALUNYA CASER CASER BIHARCO
CATALANAOCCIDENTE CASER GROUPAMASEGUROS HELVETIA SEGUROS GROUPAMA SEGURDS
ESTRELLASEGURDS CATALANAIOCCIDENTE WAPFRE SEGUROS GENERALES LA CAIXA LAGUN ARO
GROUPAMASEGUROS LIBERTY SEGUROS 0cAsD LIBERTY SEGUROS LIBERTY SEGUROS
LA CAIXA WAPFRE SEGUROS GENERALES REALE SEGUROS GEMERALES WAPFRE SEGUROS GENERALES WAPFRE SEGUROS GENERALES
WMAPFRE SEGUROS GENERALES REALE SEGUROS GENERALES SANTALUCIA 0CAsOo 0CASO
0CASO SEGUR CAIXA SEGUROS CATALANA OCCIDENTE SANTALUCIA REALE SEGUROS GENERALES
SANTALUCIA ZURICH ESPARA

ZURICH ESPARIA

WITALICIO SEGUROS

SEGUROS BILBAD

COMERCIOS MADRID

COMERCIOS BARCELONA

COMERCIOS VALENCIA COMERCGIOS SEVILLA COMERCIOS B BAO
ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ
AA AXA AXA XA XA
CASER CATALANAIOCCIDENTE ESTRELLA SEGUROS CASER ESTRELLA SEGUROS
ESTRELLASEGUROS ESTRELLA SEGURDS GROUPAMASEGUROS ESTRELLA SEGUROS LAGUN ARO
GROUPAMASEGUROS

WAPFRE SEGUROS GENERALES
REALE
SANTALUCIA
VITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPAIA

FIATC
LIBERTY SEGUROS.
IAPFRE SEGUROS GENERALES
REALE SEGUROS GENERALES
MITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPAfiA

LBERTY SEGUROS
WAPFRE SEGUROS GENERALES
REALE SEGUROS GENERALES

SEGUROS CATALANA OCCIDENTE

VITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPANIA

GROUPAMA SEGUROS
HELVETIA SEGUROS
LIBERTY SEGUROS

WAPFRE SEGUROS GENERALES
WTALICIO SEGUROS

ZURICH ESPARA

LIBERTY SEGUROS
WAPFRE SEGURDS GENERALES
REALE SEGUROS GENERALES
SEGUROS BILBAD
WITALICIO SEGURDS
ZURICH ESPARIA

VIDA REESGO MADRID

VIDA REESGO BARCH OMA VIDA REESGO VAL VIDA REESGO SEVELLA 'VIDA REESGO BELBAO
ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ ALLIANZ
AVIVA AXA ASEVAL AXA AXA
AXA CAIXACATALUNYA AXA CASER BIHARKO
CASER CATALANAIOCCIDENTE ESTRELLA SEGUROS ESTRELLA SEGUROS LA CAIXA
CATALANADCCIDENTE ESTRELLA SEGURDS FIATC GROUPANA SEGURDS LAGUN ARQ
ESTRELLASEGURDS FIATC GROUPANMASEGUROS HELWETIA SEGUROS. WAPFRE SEGURDS GENERALES
GROUPANMASEGUROS GROUPAMA SEGUROS LIBERTY SEGUROS LA CAXA REALE SEGUROS GENERALES
LIBERTY SEGURDS LACAIXA WAPFRE SEGUROS GENERALES WAPFRE SEGUROS GENERALES SEGUROS BILBAD
WMAPFRE SEGUROS GENERALES WAPFRE SEGUROS GENERALES SEGUROS CATALANA OCCIDENTE UNICORP VIDA

SANTALUCIA

MUTUA GENERAL DE SEGUROS

VITALICIO SEGUROS

WITALICIO SEGUROS

VITALICIO SEGUROS
ZURICH ESPAflA
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